MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DO SUL
 5ª REGIÃO MILITAR

(Comando das Armas do Estado do Paraná/1890)
“REGIÃO HERÓIS DA LAPA”

ERRATA Nº 001 À DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA ESCOLHA DA ORGANIZAÇÃO
MILITAR DO AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR

TEMPORÁRIO Nº 008-SSMR/5, DE 07 DE AGOSTO DE 2019

(Somente para candidatos das Áreas de Interesse Técnico em Manutenção Automotiva, Técnico em
Enfermagem, Técnico em Enfermagem com experiência comprovada em pelo menos 01 (um) ano em

URGÊNCIA E EMERGÊNCIA e Técnico em Cozinha)

O Chefe do Escalão de Pessoal da 5ª Região Militar, no uso de suas atribuições, amparado pela Lei do
Serviço Militar e pela Portaria nº 46, de 27 de março de 2012, do Departamento-Geral do Pessoal, divulga na
presente  errata  a  retificação  à  DIVULGAÇÃO  DO  RESULTADO  DA  ESCOLHA  DA
ORGANIZAÇÃO MILITAR do Aviso de Convocação para a Seleção ao Serviço Militar Temporário Nº
008-SSMR/5, de 07 de agosto de 2019, conforme abaixo discriminado:

1. ONDE SE LÊ:

1.13. Área de Interesse: Técnico em Manutenção Automotiva

ORGANIZAÇÃO
MILITAR

Cidade / Estado Nome do Candidato

63º Batalhão de
Infantaria

Florianópolis-SC RAFAEL HENRIQUE DE MELO

5º Grupo de
Artilharia de
Campanha

Autopropulsado

Curitiba-PR ANDRE EDUARDO GONCALVES

...

2.3. Área de Interesse: Técnico em Enfermagem

Nome do Candidato Motivo

KARINA DA SILVA PIRAN
Deixou de comparecer à escolha da Organização Militar conforme

item 2.7.2.5. do Aviso de Convocação n° 008.

MARCELA APARECIDA
TEIXEIRA

Deixou de entregar a documentação conforme item 2.7.2.3. do Aviso
de Convocação n° 008.

ANDRESSA MOREIRA
LARA

CÍNTIA PEREIRA DA ROSA

JUCIMARA GONÇALVES
DE OLIVEIRA PAIVA

ALESSANDRA
RODRIGUES

ROBERTO ALMEIDA DE
SOUZA

AMINA DE SOUSA
BALIEIRO

JENIFFER THAIS DOS
SANTOS

LETICIA SANTOS DE
OLIVEIRA

ANA FLÁVIA LOURENÇO
LOIOLA

SUELLEN AIRES DE ASSIS

KATHERINE FIGUEREDO
FRANÇA MERLO

MAIARA DA SILVA
BRANCO

MAIKO ALVES DE
ARAUJO

DOUGLAS MORO DE
SOUZA

ANDRESSA MOREIRA
LARA

MARCIA APARECIDA
URBANO PEREIRA

JOSIELEN OLIVEIRA DE
SOUZA

VANDER CLEMENTE DA
SILVA

CÍNTIA PEREIRA DA ROSA

ALESSANDRA
RODRIGUES

2.5. Área de Interesse: Técnico em enfermagem, com experiência comprovada em pelo menos 01 (um)
ano em URGÊNCIA E EMERGÊNCIA

Nome do Candidato Motivo

GEOVANI GOMES DA
SILVA

Deixou de entregar a documentação conforme item 2.7.2.3. do Aviso
de Convocação n° 008.

FRANCY ANNE DA SILVA
DE JESUS

DEIVID DOS SANTOS
COELHO

JUNIOR NELCI
GUERREIRO

2.15. Área de Interesse: Técnico em Cozinha (Cozinheiro)

Nome do Candidato Motivo

GUILHERME DE SOUZA
PINTO Deixou de entregar a documentação conforme item 2.7.2.3. do Aviso

de Convocação n° 008.RAPHAELA PIMENTEL
DOS SANTOS REGUELIN

2. LEIA-SE:

1.13. Área de Interesse: Técnico em Manutenção Automotiva

ORGANIZAÇÃO
MILITAR

Cidade / Estado Nome do Candidato

63º Batalhão de
Infantaria

Florianópolis-SC ANDRE EDUARDO GONCALVES

5º Grupo de
Artilharia de
Campanha

Autopropulsado

Curitiba-PR RAFAEL HENRIQUE DE MELO

...

2.3. Área de Interesse: Técnico em Enfermagem

Nome do Candidato Motivo

KARINA DA SILVA PIRAN
Deixou de comparecer à escolha da Organização Militar conforme

item 2.7.2.5. do Aviso de Convocação n° 008.

MARCELA APARECIDA
TEIXEIRA

Deixou de entregar a documentação conforme item 2.7.2.3. do Aviso
de Convocação n° 008.

ANDRESSA MOREIRA
LARA

CÍNTIA PEREIRA DA ROSA

JUCIMARA GONÇALVES
DE OLIVEIRA PAIVA

ALESSANDRA
RODRIGUES

ROBERTO ALMEIDA DE
SOUZA

AMINA DE SOUSA
BALIEIRO

JENIFFER THAIS DOS
SANTOS

LETICIA SANTOS DE
OLIVEIRA

ANA FLÁVIA LOURENÇO
LOIOLA

SUELLEN AIRES DE ASSIS

KATHERINE FIGUEREDO
FRANÇA MERLO

MAIARA DA SILVA
BRANCO

MAIKO ALVES DE
ARAUJO

ANDRESSA MOREIRA
LARA

MARCIA APARECIDA
URBANO PEREIRA

JOSIELEN OLIVEIRA DE
SOUZA

VANDER CLEMENTE DA
SILVA

CÍNTIA PEREIRA DA ROSA

ALESSANDRA
RODRIGUES

2.5. Área de Interesse: Técnico em enfermagem, com experiência comprovada em pelo menos 01 (um)
ano em URGÊNCIA E EMERGÊNCIA

Nome do Candidato Motivo

GEOVANI GOMES DA
SILVA

Deixou de entregar a documentação conforme item 2.7.2.3. do Aviso
de Convocação n° 008.

FRANCY ANNE DA SILVA
DE JESUS

DEIVID DOS SANTOS
COELHO

2.15. Área de Interesse: Técnico em Cozinha (Cozinheiro)

Não houve.

Curitiba, 17 de dezembro de 2019.

PAULO HENRIQUE MAIER – Cel R1
Chefe do Escalão de Pessoal da 5ª Região Militar

	COMANDO MILITAR DO SUL